Протокол № 7-25

Заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение

строительно-проектных организаций» (далее - Ассоциация).

02.04.2025 года                                                                                                                г. Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации по адресу: 398050, г.Липецк, ул.

Желябова, 14а, офис 1.  Московское время:  10ч.00мин.

Присутствовали члены правления:

1. Председатель Правления,  Плотников Е.А. – генеральный директор ООО «Политехник»;

Члены Правления:

2. Шаталов П.Д. - коммерческий директор ООО «ЮВСК-2», независимый член;

3. Смольянинов А.С. – заместитель директора  ООО «Сервисная монтажная компания»;

4. Власов Е.М. -  директор ООО «Кант», независимый член;

5. Сухинин Ю.И. –  ИП Сухинин Ю.И.

Приглашенные:  Директор Ассоциации – Подлуцкий А.А. – лицо осуществляющее

подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря и лица осуществляющего подсчет голосов участников заседания

Правления.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

3. Об участии в ХIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

1. По первому вопросу: О выборе председательствующего, секретаря и лица

осуществляющего подсчет голосов участников заседания Правления слушали Сухинина

Ю.И. который предложил избрать председательствующим на заседании генерального

директора ООО «Политехник» Плотникова Е.А., секретарем заседания правления

заместителя директора  ООО «Сервисная монтажная компания» Смольянинова А.С.,

лицом осуществляющим подсчет голосов заместителя директора по правовым вопросам

Ассоциации ОСПО Некрасова Д.В.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании генерального директора ООО

«Политехник» Плотникова Е.А., секретарем заседания правления заместителя директора

ООО «Сервисная монтажная компания» Смольянинова А.С., лицом осуществляющим

подсчет голосов заместителя директора по правовым вопросам Ассоциации ОСПО

Некрасова Д.В.

Председательствующий доложил, что из 5 членов Правления ассоциации в заседании

принимают участие 5 членов Правления ассоциации. Заседание Правления правомочно,

кворум имеется, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления

ассоциации. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

2. По второму вопросу: Об исключении из членов Ассоциации слушали зам.директора

ООО «СМК» Смольянинова А.С., который доложил что согласно пункту 5.4. и подпункту

5.4.4 и 5.4.5. Положения о членстве Ассоциация вправе принять решение об исключении

из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в

случае

- неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в

течение одного года членских и (или) целевых взносов и

- невыполнения требований внутренних документов и/или решений органов

управления ассоциации.

Также отметил, что согласно пункту 5.5. указанного положения решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического

 2

лица принимается Правлением Ассоциации.

 Слушали зам.директора ООО «СМК» Смольянинова А.С., который доложил об

организации-члене Ассоциации подлежащей исключению за неоднократную неуплату в

течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских и (или)

целевых взносов:

1. ООО «АЛЬФА», ИНН 4826138627, реестровый номер 117.

2. ИП Трубицин Юрий Юрьевич, ИНН 482103113629, реестровый номер 147.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации с 02.04.2025г. следующие организации:

1. ООО «АЛЬФА», ИНН 4826138627, реестровый номер 117.

2. ИП Трубицин Юрий Юрьевич, ИНН 482103113629, реестровый номер 147.

согласно пункту 5.4. и подпункту 5.4.4. Положения о членстве Ассоциации, за

неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в

течение одного года членских и (или) целевых взносов.

Лицу, ответственному за ведение реестра членов СРО, не позднее трех рабочих

дней со дня, следующего за днем принятия Правлением Ассоциации решения об

исключении индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов

Ассоциации уведомить в письменной форме об этом:

- лицо, членство которого в Ассоциации прекращено;

- соответствующее Национальное объединение саморегулируемых организаций.

3. По третьему вопросу: Об участии в ХIV Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, который состоится 17-18 апреля 2025г. в г.Москва, слушали

председательствующего на заседании Плотникова Е.А., который доложил о необходимости

участия представителей от ассоциации на указанном Всероссийском съезде, в связи с чем,

предложил делегировать в качестве представителя ассоциации: Подлуцкого Алексея

Александровича – директора Ассоциации ОСПО с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня съезда и Некрасова Дмитрия Викторовича –  заместителя

директора по правовым вопросам Ассоциации ОСПО с правом совещательного голоса.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:
Принять участие в ХIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации. Избрать делегатом от Ассоциации ОСПО для участия в ХIV

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 17-

18 апреля 2025г. в г.Москва: Подлуцкого Алексея Александровича – директора Ассоциации

ОСПО с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда и Некрасова

Дмитрия Викторовича –  заместителя директора по правовым вопросам Ассоциации ОСПО с

правом совещательного голоса.

Председатель заседания правления        _____________  Плотников Е.А.

Секретарь заседания Правления             _____________  Смольянинов А.С.